*Fessa laborantem membra tenere toro.
Si diuina petens mortalibus occubet vmbriis,
Illustretq; astro sidera celsa nouo,*

Omnia

*Omnia fœdari, insuetiq; horrentia luctu,
Et tetra videas secula nocte premi:
Parnasi & lauros ardescere, luce Poësim
Priuari, & flentem frangere fila lyre.
Non quia gestaret Tyrio circumdata fuco
Tempora, qui Reges vnicus æquat honor:
Sed quia concordæ affectu splendebat in vno
Religio, & summa cum probitate fides:
Sed quia Phœbeo promebat timctæ lepore
Carmina, Cecropio dulcia melle magis.
Quæ prælata alijs aded laudare solebas,
Cuius iudicium Phœbus & ipse timet.
Quilibet assiduis mox fletibus inquinet auras,
Et fletus resonet mixta querela sono.
Ast ego si pereat, lachrymis absumar, critiq;
De cælo visus sol cecidisse mihi.*

EIVSDEM ELEGIA.

*Spes abiens nostras tecum fers Bembe, beatæ
Arboris vt vehemens decutit Eurus opes.
Non tamen in lachrymas abeo, nec tristis ab ore,
Mœrentem vt mos est, inde querela venit,
Id quod noster amor, pietas & debita poscit,
Nulla quod & ratio corripuisse queat.
Inuideâmne tibi portus intrasse petitos,
In quibus haud potis est vlla procella dare?
An, tua quod virtus in cœli parte recepta est,
Cuius & ætherca sis quod in arce, querar?
Te quoq; cœlestes inter dubitabit haberi
Quis, nisi quem alterius viuida fama premit?*

Quanta est, te solita est decorare moestia, euaalem
 Credam habuisse aliquem, forsā habere negem.
 Vidimus esse tuis nil fictum in moribus, os nil
 Dixit, idem in puro ni tibi corde foret.
 Tu, quamuis leuia, haud poteras mendacia ferre,
 In summo hæc reputans criminis esse gradu.
 Quis maiore fide charos dilexit amicos?
 Cuius in hos larga est dextera visa magis?
 Testis ego, haud quicquam postcenti multa dedisti,
 Si petiissem, etiam plura daturus eras.
 Par tibi quis pietate fuit? quis purius unquam
 Sacra Deum coluit tradita, mente, manu?
 Quæ sisse ipse tibi obijciat laudes nec honores,
 Quæ dare, ubi virtus defuit, æra solent.
 Nil externa mouet generosum gloria pectus,
 Quæ propria est animi, sola petenda viro est.
 Spernere te oblatum memini voluisse galcerum,
 Quo Regis natus munere letus eat.
 Atq; id iurè quidem, illa satis nam gloria visa est
 Magna, tibi Aoniæ quam peperere Deæ.
 Quis tua Mæoniden æquare poemata nescit,
 Et simul Hetruscis altius ire modis?
 Sol indefesso dum lustret lumine terras,
 Illustri notus carmine Bembus erit.
 Quæ scripsisti etiam patriæ tellure, mariq;
 Gesta, tibi æternum viuere lecta dabunt.
 Qui fueris, facile à fletu est comprehendere, qui te
 Defuncto Adriacas crescere cogit aquas.
 Qui fueris promptum cuiuis est nosse, tuo cum
 Sic doleant obitu mœnia celsa Remi.